
Porada sekretářů členských národních 

sportovních svazů ČUS

12. 10. 2017



Program:

• Informace z jednání VV ČUS konaného 

dne 10.10.2017

• Různé

• Informace z ČOV (Informace sdělí zástupce ČOV)

• Projekt „Díky trenére“, (Petr Rydl, hlavní 
organizátor projektu Díky, trenére)

• Mentální trénink a NLP koučink – Radka Evjáková

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 12.10. 2017



Informace z jednání VV ČUS konaného dne 10. 10. 2017

• Aktuální informace předsedy 
• Stanovení členských příspěvků na činnost SCS
• Pokyny předsedy ČUS ke statistickému šetření stavu 

členské základny v ČUS, k aktualizaci údajů pasportu 
sportovních zařízení k 31.12.2017 a k aktualizaci 
finančních výkazů za rok 2017

• „ČUS – Sportuj s námi“ a „Sportovní hry seniorů“

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 12.10. 2017



• Informace o jednání s nájemci podniků SKIAREÁL 
Špindlerův Mlýn, a.s. a Ski Pec, a.s.

• Návrh na zajištění inventarizace majetku ČUS  pro rok 
2017

Informace z jednání VV ČUS konaného dne 10. 10. 2017

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 12.10. 2017



Různé

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 12.10. 2017

• IT služby - Strahov

• ADV ČR - Základní principy  Světového antidopingové 
kodexu  (WADA Code a Směrnice AV ČR pro kontrolu 
a postih dopingu v sportu) JUDr. G. Bubník 

6.11.2017 od 14.00 hod. Aula ČUS
• SportFilm Liberec 2017 – Upoutávka Czech Bowl





Informace z ČOV

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 12.10. 2017

• Informace podá právní zástupce ČOV – Jan Exner



• Informace podá Petr Rydl, hlavní organizátor projektu 
Díky, trenére

Projekt „Díky trenére“ 

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 12.10. 2017



• Informace podá Radka Evjáková

Mentální trénink a NLP koučink

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 12.10. 2017



Děkujeme za pozornost !



Porada sekretářů členských 

národních sportovních svazů ČUS

12. října 2017



Top Team – podpoření sportovci

• Zima – Top Team (dvě kategorie podpory) 11 sportovců

• Zima – stipendium 12 sportovců

• Léto – Top Team 39 sportovců

• Léto – stipendium (dvě kategorie podpory) 10 sportovců

• Celkem 72 sportovců

• (ve třech případech Top Team/stipendia)

• Žádosti o zařazení do projektů 61 sportovců

• Celkem 343 projektů/sportovci



Top Team – probíhající projekty

• aklimatizace

a spánkologie

• analýza

u jednotlivých

sportovců

• příprava semináře

na téma aklimatizace

• tvorba manuálu

pro ZOH 2018



Top Team – probíhající projekty

• psychologie/

mentální koučink

• seminář

pro sportovce

a trenéry

s Janem Mühlfeitem

• individuální

koučink

• autogenní

trénink



Top Team – probíhající projekty

• týmové sporty

• návštěva mládežnické

akademie v Salzburku

• ukázky tréninků,

prohlídky sportovního

lékařského

a ubytovacího zázemí,

přednášky a diskuse

• zástupci: hokej, fotbal, 

volejbal, basketbal, házená, florbal, baseball, softbal, ragby, tenis atp.



Top Team – probíhající projekty

• kompresní materiály

• výživa

• analýza zorného pole

• variabilita srdeční frekvence

• podologie

• prevence zranění

• příprava dalšího vědeckého a servisního zajištění



Valné shromáždění ANOC

• 31. října – 4. listopadu

• zahajovací recepce 1. listopadu, zasedání 2. a 3. listopadu

• ANOC Awards 2. listopadu (celosvětové známí sportovci)

• registrováno již 920 delegátů

• finální přípravy (branding atp.)

• příjezdy, odjezdy osobností

(prezidentka Chile)

• vysílání ČT + Olympic Channel



Sportovní diplomacie

• dvousemestrální kurz pro zástupce sportovních svazů začal 6. října na VŠE 

modulem Organizace a financování sportu

• posluchači z 19 organizací z Česka a Slovenska včetně aktivních sportovců 

(triatlon, kanoistika, moderní pětiboj, lyžování, šerm, plavání, softbal, atletika, 

hokej, házená, FISAF, autoklub, shotokan karate, ČOV)

• následuje modul Projekt I. a Právo ve sportu

• posluchači absolvují 7 modulů, studijní cestu do zahraničí, předloží projekt

• spolupráce s MŠMT, MZV, VŠE, SOV, Univerzita Mateja Bela

• součást programu Dual Career (mj. nové kolo žádostí)



GDPR – General Data Protection Regulation

• od 25. května 2018 se kdokoliv, kdo zpracovává osobní údaje (včetně sportovních svazů a jejich 

členů), bude muset řídit novým obecným nařízením EU o ochraně osobních údajů („GDPR“),

• ke stejnému datu dojde ke zrušení českého zákona o ochraně osobních údajů a vše se budu řídit 

jednotnou evropskou legislativou,

• GDPR zpřísňuje požadavky na sbírání, zpracování a ochranu osobních údajů a zvyšuje sankce za 

nedodržování pravidel (až do 10 % obratu správce nebo zpracovatele osobních údajů),

• Evropská komise a Úřad pro ochranu osobních údajů chystají rozsáhlé kontroly i v rámci sportovního 

prostředí

• ČOV již započal proces zajištění souladu veškerých svých procesů nakládání s osobními údaji 

s GDPR,

• na konci listopadu / začátku prosince zorganizujeme seminář pro všechny sportovní svazy,

na kterém představíme GDPR a doporučíme proces zajištění souladu činnosti sportovních svazů 

s GDPR

• ohledně základních dotazů se můžete obracet na právníka ČOV Jana Exnera, exner@olympic.cz

mailto:exner@olympic.cz


Olympiáda dětí a mládeže

ODM 2018, Pardubický kraj, 28. ledna – 2. února

• 11 sportovních soutěží (alpské lyžování, běžecké lyžování, biatlon, krasobruslení, lední 

hokej, lyžařský orientační běh, rychlobruslení, snowboarding, skicross, šachy, taneční 

soutěž)

• slavnostní zahájení v neděli 28. 1. od 14.00 v TipSport Aréně v Pardubicích

• v jednání: účast ČT v rozsahu letní ODM (20 hodin přímých přenosů 

a každodenní souhrny) + rozsah online streamingů

• ČOV bude kontaktovat svazové koordinátory sportů na programu s prosbou o pomoc při 

komunikaci akce na svazových kanálech

• během akce proběhne schůzka koordinátorů svazů, které jsou na programu

ODM 2019, 2020

• probíhá výběrové řízení na pořadatele



Sazka Olympijský víceboj

• Čím lepší jsou 

ekonomické 

podmínky 

v jednotlivých 

krajích, tím 

zdatnější jsou v nich 

děti.

• Pohybovou 

zdatnost dětí 

významně ovlivňuje 

dostupnost 

sportovních klubů.

A to zejména na 

prvním stupni 

základní školy.



Sazka Olympijský víceboj

Uplynulý ročník

• celkem 131 322 dětí dokončilo 

všechny disciplíny (nárůst o 40 % 

oproti minulému ročníku)

• 1227 aktivně zapojených škol, 368 

nově zapojených škol

• RF se zúčastnilo 640 nejlepších dětí z 

celé ČR, podpořilo je na akci téměř 

70 olympioniků

• spolupráce s ČAST, basketbalovým 

svazem a svazem šermířů + 

paralympioniky (BeActive Village) –

propojení s Evropským týdnem sportu



Sazka Olympijský víceboj

Nynější ročník

• probíhá 28 tréninků s olympioniky

na školách v každém kraji

• nová forma komunikace k dětem

i učitelům v novém ročníku, větší 

důraz na jednotlivé disciplíny a toho, 

proč jsou součástí víceboje

• spolupráce s kapelou Slza formou 

natočení všech 8 disciplín 

Olympijského diplomu, která se každý 

měsíc objeví na YouTube kanálu 

CzechTeam (kapela Slza –

nejoblíbenější mezi dětmi)



Evropský týden sportu

• nová forma propagace prostřednictvím videí na YouTube kanálu 

CzechTeam

• podpora hashtagu #beactive na akcích pro mladé (Youtubering, 

krajská kola OVOV, RF)

• propagace akcí na webu a sociálních sítích Česko sportuje

• počet zapojených akcí (mimo projekty ČOV): 145 (loni 86)

• nová iniciativa „Firemní výzva“, do které se zapojili zaměstnanci ze 

4 partnerských firem ČOV a během ETS aktivně sportovali

• zapojení sportovních klubů díky stránce Sport v okolí a propagace 

náborů před a během ETS



Plán dalších akcí ČOV

• probíhají Tréninky s olympioniky

• 18. října Cena Věry Čáslavské

• 23. října brífink po inspekci v dějišti ZOH

• 31. října až 4. listopadu GA ANOC a přidružené akce

• listopad aklimatizační kemp Japonsko (kanoisté)

• 20. listopadu představení olympijské kolekce



Děkuji za pozornost.



Děkuji za pozornost.


